
Stránka -1 - z 5 

                                                                                                                                                       

 

 

Smlouva o nájmu 

Tato nájemní smlouva {dále jen „Smlouva") byla uzavřena mezi těmito smluvními stranami: 

Pronajímatel 

Ing. Blanka Vávrová, MBA, IČ: 172 16 168 

ATELIER de Mariée, Svatovítské nám. 125, 393 01 Pelhřimov 

tel. 602 459 234 

blanka@demariee.cz 

(dále jako „ pronajímatel") 

Nájemce 

……………………………………………………………… 

Datum narození: …………………………………… 

Trvalé bydliště: …………………………………….. 

Telefon: …………………………….. 

E-mail: ……………………………….   

{dále jako „nájemce") 

(pronajímatel a nájemce, dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana) 

Smluvní strany ujednávají následující: 

1. Vymezení pojmů a skutečností 

1.1 V této smlouvě věc znamená svatební šaty, název: …………………………………………….. 

mailto:blanka@demariee.cz


Stránka - 2 - z 5 

 

1.2 Popis příslušenství a doplňků ………………………………………… 

1.3 Cena za pronájem …………………………………….. 

1.4 Cena prodejní …………………………………………… 

1.5 Výše jistoty (vratná, pokud nedojde k poškození šatů)  5.000,-. 

1.6 Výše zálohy 6.000,- 

1.7 Věc bude užita pouze pro účely na které je věc určena. 

1.8 Na věci budou provedeny změny (dle individuálních potřeb nevěsty) …………………………………. 

1.9 I. zkouška dne …………………,      II. zkouška dne ……………………………………… 

1.10 Doba nájmu věci od ……………………… 2023 do ………………………. 2023. 

1.11 Šaty „Go Home“: Adresa dodání věci ……………………………………….. 

Čas dodání věci: ……………………. 

1.12 Vrácení věci dne ………………………...15:00 - 17:00 hodin.



Stránka - 3 - z 5 

 

2. Prohlášení 

2.1 Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci. 

2.2 Pronajímatel prohlašuje, že má plné právo platně pronajmout věc nájemci touto smlouvou. 

3. Předmět Smlouvy 

3.1 Pronajímatel se tímto zavazuje přenechat nájemci věc včetně jejich příslušenství a doplňků 

specifikované v části 1 k dočasnému užívání a nájemce se zavazuje za to pronajímateli zaplatit 

smluvené nájemné, jak je uvedeno v části 1. 

4. Doba trvání nájmu 

4.1 Nájem věci je ujednán od dne předání věci nájemci do dne vrácení věci pronajímateli. Den 

vyzvednutí i vrácení věci je uveden v části 1 této smlouvy. 

4.2 Změna doby trvání nájmu je možná jen písemnou dohodou smluvních stran. 

5. Nájemné a jistota 

5.1 Smluvní strany si sjednali nájemné (dále též jako „nájem"), jehož výše je uvedena v části 1 
       smlouvy. 

5.2 Nájemce je povinen při podpisu smlouvy složit pronajímateli zálohu na nájemné ve výši uvedené v 

části 1 smlouvy (dále též jako „záloha") 

5.3 V případě odstoupení od smlouvy nájemcem, náleží nájem pronajímateli, jako náhrada újmy. 

5.4 V případě odstoupení od smlouvy pronajímatelem, záloha bude vrácena nájemci. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že se záloha započte nejprve na náhradu újmy pronajímatele, která by 

vznikla zrušením nájmu. Při dodržení smluvních podmínek smluvními stranami bude záloha 

započtena nájemci do ceny nájemného uvedené v části 1 smlouvy. 

5.6 V případě využití služby Šaty Go Home nájemcem, bude nájemné doplaceno při poslední zkoušce.



Stránka - 4 - z 5 

 

 

6.1.Nájemce se zavazuje poskytnout pronajímateli zálohu (dále jen „záloha"), jejíž výše je uvedena v 

části 1 smlouvy. 

6.2 Pronajímatel má právo použít zálohu na pokrytí škody na věci způsobené nájemcem. 

6.3 Pronajímatel počítá s běžným ušpiněním a opotřebením zapůjčené věci nájemcem. 

6.4 Při nadměrném ušpinění či poškození věci, pronajímatel určí výši škody, která bud uhrazena 

       z jistoty. 

6.5 Při nadměrném ušpinění a celkovém zničení věci, pronajímatel určí výši škody, která bude 

uhrazena nad rámec jistoty, nájemcem. 

6.6 Nájemce se zavazuje vrátit věc v den uvedený v části 1 smlouvy. V případě nedodržení tohoto 

termínu, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení. Na zaplacení smluvní pokuty je pronajímatel oprávněn započíst jistotu. 

6.7 Nebude-li jistota v plné výši započtena na nároky pronajímatele, vrátí pronajímatel zálohu nájemci 

v plné výši či poníženou o náhrady škody. 

7. Převzetí věci nájemcem 

7.1 Pronajímatel je povinen předat věc nájemci v den ujednaný v části 1 smlouvy. 

7.2 O předání a převzetí věci bude smluvními stranami sepsán a pode psán předávací protokol 
potvrzující předání věci nájemci. 

7.3 Pronajímatel se zavazuje připravit věc nájemci čistou a bez poškození na ujednanou dobu. nebude-

li tak učiněno, nájemce může žádat pronájem obdobné věci nebo od smlouvy odstoupit. 

7.4 Při využití služby Šaty Go Home bude věc pronajímatelem doručena nájemci za smluvních 

podmínek dohodnutých v části 1 smlouvy. 

8. Předání věci zpět pronajímateli 

8.2 Nájemce je povinen vrátit věc pronajímateli v den ujednaný v části 1 smlouvy. 

8.3 Předání Věci se uskuteční na výše uvedené adrese pronajímatele. 

8.4 O předání a převzetí věci bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol 



Stránka - 5 - z 5 

 

 

potvrzující předání věci pronajímateli. 

9. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

9.1  Nájemce uděluje pronajímateli souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených ve 

smlouvě, a to podpisem této smlouvy. 

9.2 Nájemce uděluje souhlas se zpracováním osobních údajů dobrovolně a vyhrazuje si právo jej 

kdykoliv bezplatně odvolat.. 

9.3  Nájemce souhlasí s použitím fotografií, které poskytne pronajímateli, k reklamním a propagačním 

účelům. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1  Nájemce přebírá plnou odpovědnost za věc, odpovídá za její poškození, ztrátu či zničení v době 

nájmu, uvedené v části 1 smlouvy. 

10.2  Nájemce se podpisem smlouvy zavazuje používat věc pouze řádným způsobem. Nájemce nesmí 

věc nijak čistit nebo upravovat. 

10.3  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a uzavřely ji svobodně a 

vážně, nikoli pod nátlakem či za nevýhodných podmínek, což potvrzují svými níže uvedenými 

podpisy. 

Pokud smlouva nestanoví jinak, vztahují se na vzájemná práva a povinnosti smluvních stran příslušná 

ustanovení občanského zákoníku.  V Pelhřimově dne: …………… 2023 

Pronajímatel:       Nájemce: 


	Smlouva o nájmu
	1. Vymezení pojmů a skutečností
	3. Předmět Smlouvy
	4. Doba trvání nájmu
	5. Nájemné a jistota


